[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ
СОВЕТА КАНЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА
от 29.03.2019                                                                                                    № 40.4
ст. Канеловская
О внесении изменений в решение Совета  Канеловского сельского поселения Староминского района от 22 августа 2017 года №29.4 «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации Канеловского сельского поселения Староминского района в новой редакции»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 08.06.2007 № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», Законом Краснодарского края от 03.05.2012  № 2490-КЗ «О типовых квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в Краснодарском крае» с изменениями и дополнениями внесенными Законами Краснодарского края от 06.03.2014 года №2928-КЗ, от 13.10.2016 года № 3484-КЗ, от 10.04.2017 года №3600-КЗ, протестом прокуратуры Староминского района от 07.03.2019 года №7-04-2019/972, руководствуясь статьей 26 Устав Канеловского сельского поселения, Совет Канеловского сельского поселения Староминского района р е ш и л

    1. Внести  в решение Совета Канеловского сельского поселения Староминского района от 22 августа 2017 года №29.4 «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации Канеловского сельского поселения Староминского района в новой редакции» следующие изменения:
            1.1. В приложении подпункты 1) и 2) пункта 2 Положения  изложить в следующей редакции:
  1) главных должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

 2) ведущих, старших и младших должностей муниципальной службы – без предъявления требования к стажу.
1.2. пункт3 и пункт 4 Положения исключить;

1.3. в пунктах 5-11 Положения изменить нумерацию пунктов в соответствующем порядке.

2. Специалисту 1 категории администрации Канеловского сельского поселения Староминского района (Л.А.Левченко) разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Канеловского сельского поселения Староминского района в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по вопросам образования, здравоохранения, социальной защите населения, культуре, спорту, молодежи, взаимодействию с общественными организациями и СМИ (Великоиваненко О.А.).
4. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Канеловского сельского поселения

Староминского района                                                                     Л.Г.Индыло